SIGNED

Registration number 03530463

Bibby Trade Services Limited

Directors' Report and Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

MONDAY



11/08/2008 COMPANIES HOUSE

10

102

Contents Page

Officers and advisers	1
Directors' report	
Independent auditors' report	4 to 5
Profit and loss account	6
Statement of total recognised gains and losses	7
Balance sheet	8
Notes to the financial statements	9 to 18

Bibby Trade Services Limited Officers and Advisers

Chairman

Andrew Charles Dixon

Directors

David Albert Robertson

Andrew Charles Dixon

Ian Downing

Karen Jacqueline Rawlinson

Edward John Rimmer

(appointed 1 September 2007)

Secretary

Bibby Bros & Co (Management) Limited

Registered office

105 Duke Street

Liverpool Ll 5JQ

Auditors

KPMG LLP

Chartered Accountants 8 Princes Parade Liverpool

L3 1QH

Bibby Trade Services Limited Directors' Report for the Year Ended 31 December 2007

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2007

Turnover	2	780,842	1,005,134
Cost of sales		(194,352)	(799,694)
Operating profit	3	586,490	205,440
Interest payable and similar charges	6	(2,043)	(143,506)
Profit on ordinary activities before taxation		584,447	61,934
Tax on profit on ordinary activities	7	(177,069)	(18,696)
Profit for the financial year		407,378	43,238

Turnover and operating profit derive wholly from continuing operations

Statement of Total Recognised Gains and Losses for the Year Ended 31 December 2007

	2007	2006
	£	£
Net profit for the year	407,378	43,238
Foreign currency translation differences	(101)	(17,435)
Total gains for the year	407,277	25,803

Bibby Trade Services Limited Balance Sheet as at 31 December 2007

		2007	2006
	Note	£	£
Fixed assets			
Tangible assets	8	400	925
Investments	9.	706,701	706,701
		707,101	707,626
Current assets			
Debtors	10	1,446,856	4,295,377
Cash at bank and in hand		1,804,371	
	-	3,251,227	4,295,377
Creditors: Amounts falling due within one year	12	(639,940)	(567,429)
Net current assets	,	2,611,287	3,727,948
Total assets less current liabilities		3,318,388	4,435,574
Creditors Amounts falling due after more than one year	13		(1,524,463)
Net assets	:	3,318,388	2,911,111
Capital and reserves			
Called up share capital	15	3,200,000	3,200,000
Profit and loss reserve	16	118,388	(288,889)
Equity shareholders' funds	17	3,318,388	2,911,111

Approved by the Board on 18 March 2008 and signed on its behalf by

lan Downing Director

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

	2007	2006	
	£	£	
Hire of plant and machinery (Operating Leases)	641	-	
Auditors' remuneration - audit of these financial statements	7,600	6,400	
Depreciation of owned tangible fixed assets	524	1,352	
Rent	18,000	-	

4 Particulars of employees

The average number of persons employed by the company (including directors) during the year was as follows

	2007 No	2006 No.
Administration	9	8
The aggregate payroll costs of these persons were as follows		
	2007	2006
	£	£
Wages and salaries	240,346	236,544
Social security	21,062	19,259
Other pension costs	8,663	8,510
	270,071	264,313

5 Directors' emoluments

No emoluments were paid to the directors during the year (2006 - £nil)

6 Interest payable and similar charges

	2007	2006
	£	£
Bank interest payable	2,043	143,506

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

7 Taxation

Analysis of current period tax charge

	2007 £	2006 £
Current tax Corporation tax charge	108,469	18,996
Deferred tax Origination and reversal of timing differences	68,600	(300)
Total tax on profit on ordinary activities	177,069	18,696

Factors affecting current period tax charge

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2006 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 30 00% $(2006 - 30\ 00\%)$

The differences are reconciled below

	2007 £	2006 £
Profit on ordinary activities before taxation	584,447	61,934
Standard rate corporation tax charge	175,334	18,580
Expenses not deductible for tax purposes	1,550	2,334
Accelerated capital allowances	(1,200)	(1,378)
Other timing differences	(67,215)	(540)
Total current tax for the year	108,469	18,996

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

8 Tangible fixed assets

	Office equipment £
Cost	
As at 1 January 2007 and 31 December 2007	62,267
Depreciation	
As at 1 January 2007	61,343
Charge for the year	524
As at 31 December 2007	61,867
Net book value	
As at 31 December 2007	400
As at 31 December 2006	924

Bibby Trade Services Limited Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

9 Investments held as fixed assets

				Group shares £	
Cost As at 1 January 2007 and 31 De	ecember 2007			706,7	01
Net book value As at 31 December 2007 As at 31 December 2006				706,7 706,7	_
The company holds more than 2	20% of the share capit	al of the following c	ompany		
	Country of incorporation	Principal activi	ty Class	%	Year end
Subsidiary undertakings Bibby Connexions S A S	France	Trade Services	Ordinary	100	31 December 2007
			Capital & reserves	Profit/(loss for the yea £	
Subsidiary undertakings Bibby Connexions S A S			440,610	(18,3:	59)

The Directors consider that the investment in Bibby Connexions S A S is worth at least its book value

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

10 Debtors

		2007 £	2006 £
	Trade debtors	1,371,886	3,677,439
	Amounts owed by group undertakings	•	513,285
	Other debtors	483	-
	Deferred tax	3,600	72,300
	Prepayments and accrued income	70,887	32,353
		1,446,856	4,295,377
	Deferred tax		
	Deferred tax is provided at 28 00% (2006 - 30 00%)		
		2007 £	2006 £
	Accelerated capital allowances	1,700	5,100
	Other timing differences	•	67,200
	Ç	1,700	72,300
11	Deferred tax		
		2007	2006
		£	£
	As at 1 January	72,200	72,000
	Deferred tax (charge)/credit	(68,600)	300
	As at 31 December	3,600	72,300
12	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2007	2006
		£	£
	Bank loans and overdrafts	830	-
	Trade creditors	292,095	385,000
	Amounts owed to group undertakings	16,723	-
	Corporation tax	225,469	48,996
	Social security and other taxes	447	23,206
	Accruals and deferred income	104,376	110,227
		639,940	567,429

The bank overdrafts and intercompany loans carry interest rates that vary with base rates

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

13	Creditors: Am	ounts falling	due after	more than	one year
----	---------------	---------------	-----------	-----------	----------

		2007 £	2006 £
	Bank loans and overdrafts		1,524,463
	The bank overdrafts carry interest rates that vary with base rates		
14	Maturation of borrowings		
	Amounts repayable		
			Bank loans & overdrafts
	As at 31 December 2007		
	In one year or less on demand		830 830
	As at 31 December 2006		
	Between one and two years		1,524,463 1,524,463
15	Share capital		
		2007 £	2006 £
	Authorised		
	Equity 4,000,000 Ordinary shares of £1 each	4,000,000	4,000,000
	Allotted, called up and fully paid		
	Equity 3,200,000 Ordinary shares of £1 each	3,200,000	3,200,000
	5,200,000 Ordinary strates of the cacif		

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

16 Reserves

	Profit and loss
	reserve
	£
Balance at 1 January 2007	(288,889)
Transfer from profit and loss account for the year	407,378
Foreign currency translation differences	(101)
Balance at 31 December 2007	118,388

17 Reconciliation of movements in shareholders' funds

	2007 £	2006 £
Profit attributable to members of the company	407,378	43,238
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	407,378	43,238
Other recognised losses for the year	(101)	(17,435)
New share capital subscribed	<u>-</u>	500,000
Net addition to shareholders' funds	407,277	525,803
Opening equity shareholders' funds	2,911,111	2,385,308
Closing equity shareholders' funds	3,318,388	2,911,111

18 Contingent liabilities

Letters of credit issued to overseas suppliers of the company's customers are shown as contingent liabilities until the terms of those letters of credit are fulfilled

	2007 £	2006
		£
Unpresented letters of credit	1,277,000	1,379,000

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2007

19 Pension schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme The pension cost charge for the period represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £4,569 (2006 - £4,583)

There were no outstanding or prepaid contributions at either the beginning or end of the financial year

Defined benefit pension scheme

The company participates in the Bibby Line Group Pension Scheme ("The Scheme"), a defined benefit pension scheme. The assets of the Scheme are held separately from those of the sponsoring and participating employers and are invested with an insurance company. The Scheme was closed to new entrants on 1 April 2000 the latest full actuarial valuation of the Scheme was carried out by a qualified independent actuary as at 6 April 2005 using the projected unit method and showed the Scheme to be 74% funded. Further actuarial information is given in the accounts of Bibby Line Group Limited. The contributions made by the company over the financial year to this Scheme have been £2,424 (2006 - £3,927), equivalent to 18 1% (2006 - 18 1%) of pensionable pay.

As part of the information disclosed under FRS17 in the ultimate holding company's accounts, a net deficit of £6,366,000 (2006 - £10,716,000) is noted. Further information can be found in the financial statements of the ultimate holding company

20 Controlling entity

The company is a wholly owned subsidiary undertaking of Bibby Financial Services Limited, whose ultimate parent undertaking is Bibby Line Group Limited

The largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Bibby Line Group Limited. The smallest group in which they are consolidated is that headed by Bibby Financial Services Limited.

Copies of the Group financial statements may be obtained from Bibby Line Group Limited, 105 Duke Street, Liverpool L1 5JQ

Group website address www bibbygroup co uk